
Annex 8 
Característiques dels principals agents de la comunitat 

universitària catalana 



 

1. Perfil de l’estudiant universitari a Catalunya. 
 
Gràfic 1. Els estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra).  
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Font: Elaboració pròpia. 

 

Gràfic 2. Els estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra). 
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1.1. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana. 
 

a) Gènere 

 

Taula 1. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Gènere. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Dona Home TOTAL

Virtual 7.00% 6.42% 13.43%

Presencial 52.57% 34.01% 86.57%

TOTAL 59.57% 40.43% 100.00%
N = 19552 χ2 = 69.26

p-value = 0.00000
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Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 2. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Gènere. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Dona Home TOTAL

Virtual 7.00% 6.42% 13.43%

Tècnica 4.61% 11.12% 15.73%

Presencial 47.95% 22.89% 70.84%

TOTAL 59.57% 40.43% 100.00%
N = 19552 χ2 = 1607.74

p-value = 0.00000
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Font: Elaboració pròpia. 
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b) Edat 
 

Taula 3. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Edat (5 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Presencial TOTAL

<21 0.04% 27.43% 27.47%

Entre 21 i 24 0.80% 36.89% 37.69%

Entre 25 i 28 2.54% 12.94% 15.48%

Entre29 i 32 3.10% 4.58% 7.68%

>=33 6.95% 4.74% 11.69%

TOTAL 13.43% 86.57% 100.00%
N = 19552 χ2 = 6753.63

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat
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Font: Elaboració pròpia. 

 

 

c) Àrea d’estudis 

 

Taula 4. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Àrea per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

Biomedicina 0.01% 9.03% 9.04%

Ciències exactes i naturals 0.03% 10.50% 10.53%

Ciències socials 7.75% 28.08% 35.83%

Enginyeria 2.93% 23.67% 26.60%

Humanitats 2.71% 15.30% 18.01%

TOTAL 13.43% 86.57% 100.00%
N = 19552 χ2 = 1017.37

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

À
re

a

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Universitat i Societat Xarxa 4 Annexos

http://www.uoc.edu/in3/pic/cat



Taula 5. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Àrea per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Biomedicina 0.01% 0.06% 8.97% 9.04%

Ciències exactes i naturals 0.03% 0.89% 9.61% 10.53%

Ciències socials 7.75% 0.18% 27.90% 35.83%

Enginyeria 2.93% 14.40% 9.26% 26.60%

Humanitats 2.71% 0.20% 15.10% 18.01%

TOTAL 13.43% 15.73% 70.84% 100.00%
N = 19552 χ2 = 9003.56

Tipus d'Universitat

À
re

a

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 

 
Taula 6. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Àrea (2 categories) per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

Ciències 2.97% 43.19% 46.16%

Lletres 10.46% 43.38% 53.84%

TOTAL 13.43% 86.57% 100.00%
N = 19552 χ2 = 706.47

Tipus d'Universitat
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Font: Elaboració pròpia. 
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Taula 7. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Àrea (2 categories) per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Ciències 2.97% 15.35% 27.84% 46.16%

Lletres 10.46% 0.38% 43.00% 53.84%

TOTAL 13.43% 15.73% 70.84% 100.00%

N = 19552 χ2 = 4148.53

Tipus d'Universitat

Area 
d'Estudis

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

 

d) Estudis Finalitzats  
 

Taula 8. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitats per Estudis finalitzats. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

Batxillerat 3.75% 58.18% 61.94%

Mòduls professionals 2.25% 6.97% 9.21%

Diplomatura 3.47% 5.99% 9.46%

Llicenciatura 2.51% 8.76% 11.27%

Enginyeria tècnica 0.93% 3.40% 4.32%

Enginyeria superior 0.36% 2.47% 2.83%

Doctorat 0.16% 0.80% 0.96%

TOTAL 13.43% 86.57% 100.00%
N = 19552 χ2 = 1805.98

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat
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Font: Elaboració pròpia. 
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Taula 9. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Universitats per Estudis finalitzats. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Batxillerat 3.75% 9.92% 48.27% 61.94%

Mòduls professionals 2.25% 1.19% 5.77% 9.21%

Diplomatura 3.47% 0.30% 5.69% 9.46%

Llicenciatura 2.51% 0.70% 8.07% 11.27%

Enginyeria tècnica 0.93% 1.44% 1.96% 4.32%

Enginyeria superior 0.36% 1.86% 0.61% 2.83%

Doctorat 0.16% 0.33% 0.48% 0.96%

TOTAL 13.43% 15.73% 70.84% 100.00%
N = 19552 χ2 = 3383.47

Tipus d'Universitat
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p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 
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e) Curs  
 

Taula 10. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Curs matriculat. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

1er 3.52% 21.20% 24.73%

2on 3.70% 19.13% 22.83%

3er 2.99% 20.22% 23.21%

4art 1.82% 13.71% 15.53%

5è 1.40% 8.09% 9.48%

6è . 4.22% 4.22%

TOTAL 13.43% 86.57% 100.00%
N = 19552 χ2 = 172.12

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

C
ur

s

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 
Taula 11. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Curs matriculat. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

1er 3.52% 3.41% 17.79% 24.73%

2on 3.70% 2.84% 16.28% 22.83%

3er 2.99% 3.47% 16.75% 23.21%

4art 1.82% 2.41% 11.30% 15.53%

5è 1.40% 2.59% 5.50% 9.48%

6è . 1.01% 3.22% 4.22%

TOTAL 13.43% 15.73% 70.84% 100.00%
N = 19552 χ2 = 435.18

Tipus d'Universitat

C
ur

s

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 
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f) Horari  

 
Taula 12. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Horari. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

Matins . 40.95% 40.95%

Tardes . 26.61% 26.61%

Matins i tardes . 32.45% 32.45%

TOTAL 0.00% 100.00% 100.00%
N = 16927 .

Tipus d'Universitat

Quin és 
l’horari 
lectiu que 
realitzes?

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 13. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Universitat (3 categories) per Horari. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Matins . 5.68% 35.27% 40.95%

Tardes . 5.57% 21.04% 26.61%

Matins i tardes . 6.92% 25.52% 32.45%

TOTAL 0.00% 18.17% 81.83% 100.00%
N = 16927 χ2 = 146.68

Tipus d'Universitat

Quin és 
l’horari 
lectiu que 
realitzes?

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 
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g) Treball 
 

Taula 14. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Treballa. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

No 0.49% 12.93% 13.43%

Sí 34.74% 51.84% 86.57%

TOTAL 35.23% 64.77% 100.00%
N = 19552 χ2 = 1324.53

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

Compagines els 
teus estudis amb 
alguna activitat 
laboral 
remunerada?

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 15. Característiques dels estudiants de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Treballa. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

No Sí TOTAL

Virtual 0.49% 12.93% 13.43%

Tècnica 7.09% 8.64% 15.73%

Presencial 27.64% 43.20% 70.84%

TOTAL 35.23% 64.77% 100.00%
N = 19552 χ2 = 1365.16

p-value = 0.00000

Compagines els teus estudis amb 
alguna activitat laboral remunerada?
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Font: Elaboració pròpia. 
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1.2. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana. 
 
Gràfic 3. Els professors de la comunitat universitària catalana (mostra). 
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Font: Elaboració pròpia. 

 

Gràfic 4. Els professors de la comunitat universitària catalana (mostra).  
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Font: Elaboració pròpia. 
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a) Gènere 

 
Taula 16. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Gènere. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Dona Home TOTAL

Virtual 2.09% 2.33% 4.42%

Presencial 42.35% 53.23% 95.58%

TOTAL 44.44% 55.56% 100.00%
N = 2149 χ2 = 0.35

p-value = 0.55674

Sexe

Ti
pu

s 
d'

U
ni

ve
rs

ita
t

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 17. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Gènere. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Dona Home TOTAL

Virtual 2.09% 2.33% 4.42%

Tècnica 5.35% 12.80% 18.15%

Presencial 36.99% 40.44% 77.43%

TOTAL 44.44% 55.56% 100.00%
N = 2149 χ2 = 43.15

p-value = 0.00000
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Font: Elaboració pròpia. 
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b) Edat 
 
Taula 18. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Edat (5 categories) per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Presencial TOTAL
<30 0.23% 8.24% 8.47%
Entre 30 i 39 2.09% 25.19% 27.28%
Entre 40 i 49 1.63% 31.66% 33.29%
Entre 50 i 59 0.42% 24.35% 24.77%
>=60 0.05% 6.15% 6.19%
TOTAL 4.42% 95.58% 100.00%

N = 2148 χ2 = 29.91
p-value = 0.00001

Tipus d'Universitat

G
ru

p 
Ed

at

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 19. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): Edat 

(5 categories) per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL
<30 0.23% 0.84% 7.40% 8.47%
Entre 30 i 39 2.09% 4.33% 20.86% 27.28%
Entre 40 i 49 1.63% 6.98% 24.67% 33.29%
Entre 50 i 59 0.42% 5.03% 19.32% 24.77%
>=60 0.05% 0.98% 5.17% 6.19%
TOTAL 4.42% 18.16% 77.42% 100.00%

N = 2148 χ2 = 46.07
p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

G
ru

p 
Ed

at

 
 
Font: Elaboració pròpia. 
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c) Àrea 

 

Taula 20. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Àrea per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Presencial TOTAL

Biomedicina 0.05% 15.36% 15.40%

Ciències exactes i naturals 0.09% 17.50% 17.59%

Ciències socials 2.79% 26.94% 29.73%

Enginyeria 0.56% 22.57% 23.13%

Humanitats 0.93% 13.22% 14.15%

TOTAL 4.42% 95.58% 100.00%
N = 2149 χ2 = 72.26

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

À
re

a

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 21. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Àrea (2 categories) per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Presencial TOTAL

Ciències 0.70% 55.42% 56.12%

Lletres 3.72% 40.16% 43.88%

TOTAL 4.42% 95.58% 100.00%
N = 2149 χ2 = 65.65

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

Area 
d'Estudis

 
 

Font: Elaboració pròpia. 
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Taula 22. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Àrea per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL
Biomedicina 0.05% 0.19% 15.17% 15.40%
Ciències exactes i naturals 0.09% 2.33% 15.17% 17.59%
Ciències socials 2.79% 0.60% 26.34% 29.73%
Enginyeria 0.56% 14.75% 7.82% 23.13%
Humanitats 0.93% 0.28% 12.94% 14.15%
TOTAL 4.42% 18.15% 77.43% 100.00%

N = 2149 χ2 = 994.90

Tipus d'Universitat

À
re

a

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 23. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Àrea (2 categories) per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Ciències 0.70% 17.26% 38.16% 56.12%

Lletres 3.72% 0.88% 39.27% 43.88%

TOTAL 4.42% 18.15% 77.43% 100.00%
N = 2149 χ2 = 335.36

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

Area 
d'Estudis

 
 
Font: Elaboració pròpia. 
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d) Categoria Professional 
 

Taula 24. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Categoria per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Presencial TOTAL
Catedràtic 0.05% 12.38% 12.42%
Prof. titular 0.88% 48.02% 48.91%
Prof. associat 2.37% 24.43% 26.80%
Prof. ajudant 1.12% 6.56% 7.68%
Becari amb càrrega docent . 4.19% 4.19%
TOTAL 4.42% 95.58% 100.00%

N = 2149 χ2 = 98.32
p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

C
at

eg
or

ia

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

 

Taula 25. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Categoria per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL
Catedràtic 0.05% 2.98% 9.40% 12.42%
Prof. titular 0.88% 9.07% 38.95% 48.91%
Prof. associat 2.37% 4.93% 19.50% 26.80%
Prof. ajudant 1.12% 1.07% 5.49% 7.68%
Becari amb càrrega docent . 0.09% 4.09% 4.19%
TOTAL 4.42% 18.15% 77.43% 100.00%

N = 2149 χ2 = 121.22

Tipus d'Universitat

C
at

eg
or

ia

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 
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e) Experiència docent 
 

Taula 26. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana (mostra): 

Experiència docent (6 categories) per Universitat (2 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

Virtual Presencial TOTAL

Menys de 5 anys 1.68% 15.96% 17.64%

Entre 5 i 9 anys 1.21% 13.03% 14.24%

Entre 10 i 14 anys 0.84% 16.85% 17.68%

Entre 15 i 19 anys 0.42% 16.61% 17.03%

Entre 20 i 29 anys 0.14% 20.20% 20.34%

30 o més anys 0.14% 12.94% 13.08%

TOTAL 4.42% 95.58% 100.00%
N = 2149 χ2 = 60.48

p-value = 0.00000

Tipus d'Universitat

Ex
pe

ri
èn

ci
a 

do
ce

nt

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 27. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Experiència docent (6 categories) per Universitat (3 categories). 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

Virtual Tècnica Presencial TOTAL

Menys de 5 anys 1.68% 2.19% 13.77% 17.64%

Entre 5 i 9 anys 1.21% 2.19% 10.84% 14.24%

Entre 10 i 14 anys 0.84% 2.33% 14.52% 17.68%

Entre 15 i 19 anys 0.42% 4.23% 12.38% 17.03%

Entre 20 i 29 anys 0.14% 4.56% 15.64% 20.34%

30 o més anys 0.14% 2.65% 10.28% 13.08%

TOTAL 4.42% 18.15% 77.43% 100.00%
N = 2149 χ2 = 87.74

Tipus d'Universitat

Ex
pe

riè
nc

ia
 d

oc
en

t

p-value = 0.00000  
 
Font: Elaboració pròpia. 

f) Treball 
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Taula 28. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Treball. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

No Sí TOTAL

Virtual 1.02% 3.40% 4.42%

Presencial 72.03% 23.55% 95.58%

TOTAL 73.06% 26.94% 100.00%
N = 2149 χ2 = 125.73

p-value = 0.00000

Compagines l’activitat acadèmica amb 
alguna altra activitat laboral 

remunerada?

Ti
pu

s 
d'

U
ni

ve
rs

ita
t

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

 

Taula 29. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Treball. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

No Sí TOTAL

Usuari participatiu 1.02% 3.40% 4.42%

Usuari creatiu 14.24% 3.91% 18.15%

Presencial 57.79% 19.64% 77.43%

TOTAL 73.06% 26.94% 100.00%
N = 2149 χ2 = 128.08

p-value = 0.00000

Compagines l’activitat acadèmica amb 
alguna altra activitat laboral 

remunerada?

Ti
pu

s 
d'

U
ni

ve
rs

ita
t

 
 
Font: Elaboració pròpia. 
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g) Curs online com estudiant 
 

Taula 30. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (2 categories) per Curs online. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 

 

 

No Sí TOTAL

Virtual 1.54% 2.89% 4.42%

Presencial 69.85% 25.73% 95.58%

TOTAL 71.38% 28.62% 100.00%
N = 2149 χ2 = 65.34

p-value = 0.00000

Has seguit o segueixes algun curs 
online com a estudiant?

Ti
pu

s 
d'

U
ni

ve
rs

ita
t

 
 
Font: Elaboració pròpia. 

 

Taula 31. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Universitat (3 categories) per Curs online. 

Percentatges mostrals, mida mostral; valor i probabilitat de l’estadístic χ2. 
 

 

No Sí TOTAL

Virtual 1.54% 2.89% 4.42%

Tècnica 12.52% 5.63% 18.15%

Presencial 57.33% 20.10% 77.43%

TOTAL 71.38% 28.62% 100.00%
N = 2149 χ2 = 69.30

p-value = 0.00000

Has seguit o segueixes algun curs 
online com a estudiant?

Ti
pu

s 
d'

U
ni

ve
rs

ita
t

 
 
Font: Elaboració pròpia. 
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Taula 32. Característiques dels professors de la comunitat universitària catalana 

(mostra): Àrea (2 categories) per Curs online. 
 

 

No Sí TOTAL

Ciències 40.02% 16.10% 56.12%

Lletres 31.36% 12.52% 43.88%

TOTAL 71.38% 28.62% 100.00%
N = 2149 χ2 = 0.01

p-value = 0.93352

Has seguit o segueixes algun curs 
online com a estudiant?

A
re

a 
d'

Es
tu

di
s

 
 
Font: Elaboració pròpia. 
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